
 
 
 

__________________________________________________________________________________________
Endereço: Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000 CNPJ: 24.301.475/0001-86 

Telefone: (87) 92000-9646 |E-mail: pmscpe@hotmail.com | WebSite: www.santacruz.pe.gov.br 
 
 
 

PORTARIA N.º 014/2025-GP 

EMENTA: Exonerar os cargos em comissão 

que abaixo indica e dá outras providencias. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas 

atribuições, e considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, do quadro de provimento em comissão da Prefeitura Municipal, os 

respectivos servidores que ocupam os seguintes cargos. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025. 

 

_____________________________ 
ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

MAT NOME CARGO SECRETARIA 

1995 AMANDA SOUZA E SILVA LEITE 
ASSISTENTE DA 
COORDENAÇÃO DO PROMADI - 
ACPdi 

SAÚDE. 

1090 ANA CELIA DA SILVA GOMES TESOUREIRA ADM. E FINANÇAS. 

3891 CICERA RAIANE ALENCAR AMORIM SECRETARIO(a) ADJUNTO AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE. 

4077 EDINARA PEREIRA COELHO CHEFE DE DIVISÃO SAÚDE. 

4102 FLAVIA ANDRESSA ANDRADE GOMES COORDENADOR DE FUNÇÃO SAÚDE. 

2081 GESSICA FERREIRA SOARES DIRETOR (A) DE DEPTº. GABINETE DO PREFEITO 

1634 GRACIELA BARBOSA COELHO DIRETOR UBS - D/UBS SAÚDE. 

4033 IZABEL VIANA DE SOUZA SUBDIRETOR ESC. II EDUCAÇÃO. 

2082 JANIEL DA SILVA TORRES CHEFE DE DIVISÃO OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

588 JOELMA DE ARAUJO GOMES ASSESSOR- NA-5 GABINETE DO PREFEITO 

2006 JOSE CARLOS COSTA BATISTA ASSESSOR ESPECIAL AE-2B OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

1941 JOSE GABRIEL COELHO SIMAO SUPERVISOR DE SERV. 

ADMINISTRATIVOS SAÚDE. 

1965 LEIDAIANE SILVA SOUZA CHEFE DE DIVISÃO SAÚDE. 

1602 MARIA APARECIDA SILVEIRA JAQUES DIRETOR UBS - D/UBS SAÚDE. 

4022 MARIA DA CONCEICAO PEREIRA DE 
SOUZA COORDENADOR DE FUNÇÃO SAÚDE. 

1243 MARIA FERREIRA DA SILVA COORDENADOR DE FUNÇÃO SAÚDE. 

4080 NATALIA RODRIGUES COORDENADOR DE FUNÇÃO SAÚDE. 

3942 SUZANA NATAL ALVES DE SOUZA COORD. PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO. 

2046 TATIELY COSTA LOPES COORDENADOR DE FUNÇÃO SAÚDE. 

1016 TECIANA DOS SANTOS GUIMARAES SUB-DIRETOR (A) ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

CIDADANIA 

1706 YANGRA BARBOSA DA COSTA COORD. PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO. 

4021 YARA NUNES LIMA SUPERVISOR DE SERV. 

GERAIS SAÚDE. 

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

